НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	26.08.2024

	№
	18/53

	с. Ныр

О выдвижении инициативы объединения всех поселений,
входящих в состав Тужинского муниципального района
Кировской области и образования Тужинского муниципального округа Кировской области, упразднения Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области
В соответствии с частями 2, 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 13 Закона Кировской области от 02.12.2005 № 387-ЗО
«Об административно-территориальном устройстве Кировской области», решением Ныровской сельской Думы от 28.09.2015 № 29/132                               «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования Ныровское сельское поселение, Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Выдвинуть инициативу объединения Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области
с Михайловским сельским поселением, Грековским сельским поселением, Пачинским сельским поселением, Тужинским городским поселением, входящими в состав Тужинского муниципального района и образования Тужинского муниципального округа Кировской области, упразднения Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
«О выражении согласия населения Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области на объединение Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области с Михайловским сельским поселением, Грековским сельским поселением, Пачинским сельским поселением, Тужинским городским поселением, входящими в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образование Тужинского муниципального округа Кировской области и внесение предложения об упразднении Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области» на 23.09.2024 года.
3. Определить место проведения публичных слушаний по адресу:

3.1. Кировская область, Тужинский район, с. Ныр, ул. Советская, д.6,
в здании Ныровского сельского Дома культуры, в 16.00 часов;
3.2. Кировская область, Тужинский район, д. Пиштенур,
ул. Центральная, д.32, в здании Пиштенурского сельского Дома культуры,
в 14.00 часов.
4. Опубликовать проект решения Ныровской сельской Думы                      «О выражении согласия населения Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области на объединение Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области с Михайловским сельским поселением, Грековским сельским поселением, Пачинским сельским поселением, Тужинским городским поселением, входящими в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образование Тужинского муниципального округа Кировской области и внесение предложения об упразднении Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области» не позднее, чем «11» сентября 2024 года.

5. Предложения по проекту Ныровской сельской Думы «О выражении согласия населения Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области на объединение Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области с Михайловским сельским поселением, Грековским сельским поселением, Пачинским сельским поселением, Тужинским городским поселением, входящими в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образование Тужинского муниципального округа Кировской области и внесение предложения об упразднении Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области» могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
Ныровская сельская Дума принимает предложения по проекту решения не позже чем за день до даты проведения публичных слушаний по адресу: Кировская область, Тужинский район, с. Ныр, ул. Советская, д.13
(тел. 8(83340)69-3-22) в письменном виде, по электронной и обычной почте,
а также иными способами.

6. Не позднее 24.09.2024 года опубликовать результаты публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области, разместить на официальном сайте Ныровского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу «http://nir.tuzha.ru/».
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ныровского

сельского поселения

 М.С. Соловьев